Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Десподзиновская средняя школа»

Саргатского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

от 09.09.2024 г.                                                                                                           № 101

д.Десподзиновка

О проведении  школьного   этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024– 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года № 678,

Распоряжением Министерства образования Омской области №Р-24-2107 от 27.08.2024г.

«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году», с приказом Управления образования Саргатского муниципального района

от 29.08.2024 г. № 466

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с

26 сентября по 30 октября 2024 года по  общеобразовательным предметам: математике,

русскому языку, немецкому языку, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии,

географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию, праву, физической

культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, в том числе по шести

общеобразовательным предметам через платформу «Сириус. Курсы».

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году

(приложение №1).

3.Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году:

председатель: Соколова Е. В.- директор школы;

организатор: Анохина Н. П.- заместитель директора по учебной работе;

члены оргкомитета:

 Волков А. В.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

 Мусияк С. Р. – руководитель ШМО учителей естественного цикла;

 Мурзина А. А. - руководитель ШМО учителей начальных классов.

Жюри:

1. Предметы гуманитарного цикла: Гетте К. В., Анохина Н. П., Волков А. В. Мусайбекова

Б. Д., Мурзина А. А..

2. Предметы математического цикла: Мусияк С. Р., Елисеева А. А., Мурзина А. А..

3. Предметы естественного цикла: Рацина Е. С., Мусияк С. Р..

4. Физическая культура, ОБЖ – Соколов Н. П..

5. Труд (технология) – Соколова Е. В..

6. Искусство (мировая художественная культура) – Рацина Е. С..

4. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году:

Соколова Е. В. – директор школы;

Анохина Н. П.- заместитель директора по учебной работе;

Волков А.В..- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

Мусияк С.Р. – руководитель ШМО учителей естественного цикла;

Мурзина А. А.. - руководитель ШМО учителей начальных классов.

5. Организатору школьного этапа

-ознакомить педагогов с требованиями к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, разработанные региональными

предметно-методическими комиссиями;

-проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

местах проведения школьного этапа по каждому предмету, а также о порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников и утвержденных требованиях к организации и

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

-обеспечить (в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады)

сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся

(Приложение №2), заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

- внести в региональную электронную базу данных  «Успех 55» информацию о результатах

участников ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в соответствии со

сроками, установленными в графике проведения ШЭ ВсОШ.

6.  Подготовить отчет о проведении школьного этапа и направить на адрес электронной

почты : rescensarg@yandex.ru в срок до 10 ноября  2024 г.

7.  Установить квоту победителей и призеров школьного этапа ВсОШ  не более 40 % от

общего числа участников. Победителей  и  призёров  школьного  этапа  олимпиады

наградить  дипломами  и  грамотами ОО.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Е. В. Соколова

С приказом ознакомлены:

mailto:rescensarg@yandex.ru

                                                                                                      Приложение №1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование общеобразовательного предмета Сроки проведения

1 Астрономия 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024

12 Химия 14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности

жизнедеятельности

16.10.2024

15 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024

16 Искусство (мировая художественная

культура)

21.10.2024

17 Французский язык 22.10.2024

18 Физическая культура 23.10.2024

19 Информатика 24.10.2024

20 Технология 25.10.2024

21 Китайский язык 28.10.2024

22 Экология 29.10.2024

23 Испанский язык 30.10.2024

 Приложение №2

ЗАЯВЛЕНИЕ
РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Я, __________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________,
паспорт серия ____________№ ________________ выдан «____» ____________ ____________ г.

_______________________________________________________________ (наименование органа, выдавшего

паспорт)
действующий(ая) в качестве законного представителя ______________________________________

____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)

_____________________________________________________________________________, (серия и

номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка в целях организации участия

моего ребенка в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, индивидуального учета ее
результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки даю согласие

организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________, а также

бюджетному учреждению Омской области дополнительного образования «Региональный

центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов

у детей и молодежи «Сириус 55» – региональному координатору всероссийской олимпиады

школьников на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу

и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество), персональных данных
моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий

личность, а также его вид, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения,

класс), а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес
электронной почты),

в том числе на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету

и олимпиадных работ моего ребенка на официальном сайте организатора школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
а также внесение сведений о ребенке в региональную информационную систему учета участия

обучающихся в интеллектуальных мероприятиях «Успех55»,

как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных,
так и без использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти

фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с

проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и
видеоматериалы могут быть скопированы, представлены

и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и

любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред

достоинству моего ребенка.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 год
с момента подписания согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

Кроме того, подтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников».

__________________________

(дата)

__________/_____________________________________

(подпись/расшифровка)

		2024-09-09T09:22:56+0600
	Соколова Елена Валентиновна